
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Not classified (75% = 11 Laps) 

No. 

197 
98 

155 
44 
85 
21 
2 

26 

55 

Name 

RAFAEL POLAKINHO CASTRO 
RAMON WURFEL 
LEONARDO ARAUJO 
ADRIANO PEREIRA 
ARTHUR DELGADO 
PAULO JULIAN 
VALDECIR POPÓ BASTOS 
MARCIO SOARES 

FLORIVALDO JR 

Nat/State

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

B 

Laps 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

8 

Total Tm 

13:40.281 
13:40.729 
13:58.832 
13:59.613 
14:07.916 
14:21.128 
14:29.023 
14:30.689 

7:58.317 

Diff 

0.448 

18.551 

19.332 

27.635 

40.847 

48.742 

50.408 

7 Laps 

Gap 

0.448 

18.103 

0.781 

8.303 

13.212 

7.895 

1.666 

7 Laps 

Best Tm 

51.632 
51.431 
53.190 
52.465 
53.945 
54.529 
54.125 
55.556 

56.701 

In Lap 

14 

12 

10 

14 

12 

10 

14 

15 

8 

Sorted on Laps

Announcements 
#02 ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #155 

Margin of Victory 

0.448 

Avg. Speed 

92,164 

Best Lap Tm 

51.431 

Best Speed 

97,995 

Best Lap by 

98 - RAMON WURFEL 

Printed: 18/01/2026 15:29:37 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 
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Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

GAUCHO DE VNT 4ª ETAPA 

TURISMO 1600 A/B 

Bateria 2 1600 A/B 

Race (15 Laps) started at 15:06:57 

Autodromo Alberto Cidade 1,400 km 

18/01/2026 13:30 


