



CAMPEONATO GAÚCHO DE VNT 2025
4ª ETAPA - 17 e 18/01/2026
Caçapava do Sul/RS



GAUCHO DE VNT 4ª ETAPA

Sorted on Laps

TURISMO 1600 A/B

Autodromo Alberto Cidade 1,400 km

Bateria 2 1600 A/B

18/01/2026 13:30

Race (15 Laps) started at 15:06:57

Pos	No.	Name	Nat/Stz	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	In Lap
1	197	RAFAEL POLAKINHO CASTRO	A	15	13:40.281			51.632	14
2	98	RAMON WURFEL	A	15	13:40.729	0.448	0.448	51.431	12
3	155	LEONARDO ARAUJO	A	15	13:58.832	18.551	18.103	53.190	10
4	44	ADRIANO PEREIRA	B	15	13:59.613	19.332	0.781	52.465	14
5	85	ARTHUR DELGADO	A	15	14:07.916	27.635	8.303	53.945	12
6	21	PAULO JULIAN	B	15	14:21.128	40.847	13.212	54.529	10
7	2	VALDECIR POPÓ BASTOS	A	15	14:29.023	48.742	7.895	54.125	14
8	26	MARCIO SOARES	B	15	14:30.689	50.408	1.666	55.556	15
Not classified (75% = 11 Laps)									
	55	FLORIVALDO JR	B	8	7:58.317	7 Laps	7 Laps	56.701	8

Announcements

#02 ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #155

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.448	92,164	51.431	97,995	98 - RAMON WURFEL

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits



DIRETOR DE PROVAS

COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

www.mylaps.com

Licensed to: FASTCRONO